In omni terrarum loco praesentes 

78. «Caritas Christi urget nos» (2 Cor 5, 14): omnis Instituti sodales 
posse idem repetere debent cum Apostolo, cum vitae consecratae munus sit 
in omni operari terrarum provincia ad Christi Regnum firmandum et prola
tandum, dum quoquoversus, etiam in remotissimas regiones, Evangelii nun
tius differtur.191 Re quidem vera missionalis operis annales testantur ma
gnum beneficium quod evangelizandis populis illi contulerunt: ab antiquis 
monasticis Familiis ad recentiores etiam Institutiones in missione ad gentes 

1 8 6 Cfr Propositio 3 7 , A. 
1 8 7 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 6 ; PAULUS P P . VI, 

Adhort. Ap. Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1 9 7 5 ) , 6 9 : AAS 68 ( 1 9 7 6 ) , 5 9 . 
1 8 8 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 4 . 4 6 . 
1 8 9 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 1 8 . 4 0 . 
190 Epistula ad socios Romae incolentes, ex urbe Cochin data die 15 Ianuarii 1 5 4 4 : Monu

menta Historica Societatis Iesu, 67 ( 1 9 4 4 ) , 1 6 6 - 1 6 7 . 
1 9 1 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const.. dogm de Ecclesia Lumen gentium, 4 4 . 
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dumtaxat versantes, a vitae activae Institutis ad alia contemplationi dedi
ta, 1 9 2 innumeri homines suas vires collocaverant in hac « primaria Ecclesiae 
actione essentiali nec umquam conclusa»,193 quoniam ad multitudinem 
crescentem destinatur eorum, qui Christum non noverunt. 

Pergit etiam hodie idem officium vehementer Instituta vitae consecratae 
provocare nec non apostolicae vitae Societates: ab iis quam maximas partes 
poscit Evangelii Christi nuntiatio. Instituta etiam, quae oriuntur atque in
ter iuvenes Ecclesias operantur, invitantur ut missioni se aperiant inter non 
christianos, intra extraque suam patriam. Quamvis exsistant perspicuae dif
ficultates quibus Instituta quaedam exponi possunt, peropportune tamen 
omnes id commonentur: sicut « fides corroboratur eam donando! »,194 sic con
secratam vitam roborat missio ipsa, cui novum studium novasque addit 
agendi causas cuiusque excitat fidelitatem. Sua quidem ex parte praebet 
missionalis actuositas latos campos in quos multiplices vitae consecratae 
formae recipiantur. 

Feminis porro consecratis et religiosis fratribus laicis et Institutorum 
saecularium participibus offert missio ad gentes peculiares ac singulares om
nino opportunitates ut opus expleant, quod omnino sit efficax. Saecularia 
deinde Instituta, utpote quae variis in vocationis laicalis propriis regionibus 
adsint, partem magni momenti agere possunt in evangelizandis locis ac 
structuris ipsisque legibus quibus humana consortio regitur. Valent praete
rea bona evangelica iuxta illos homines testificari, qui nondum Iesu adepti 
sunt cognitionem et sic propriam conferre utilitatem missioni. 

Animadvertendum est eas apud nationes ubi radices egerunt non chri
stianae religiones, summum accipere momentum vitae consecratae exsisten
tiam, simul per educationis caritatis humanitatis opera, simul per ipsum 
contemplativae vitae signum. Hanc maxime ob rem incitetur oportet novas 
inter Ecclesias constitutio communitatum contemplationi incumbentium, 
«cum ... vita contemplativa ad plenitudinem praesentiae Ecclesiae perti
neat ».195 Instrumentis dein congruis est promovenda aequabilis vitae conse
cratae partitio multiplicibus sub eius figuris, ut novus inde evangelizationis 

192 Qfr IOANNES PAULUS P P . II, Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 6 9 : 
AAS 83 ( 1 9 9 1 ) , 3 1 7 - 3 1 8 ; Catholicae Ecclesiae Catechismus, 9 2 7 . 

1 9 3 IOANNES PAULUS P P . II, Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 3 1 : AAS 
8 3 ( 1 9 9 1 ) , 2 7 7 . 

194 Ibid., 2: l.m., 2 5 1 . 
1 9 5 CONC. OECUM. VAT. II, Decr.. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 18; cfr IOAN

NES PAULUS; P P . II , Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 6 9 : AAS 83 ( 1 9 9 1 ) , 
3 1 7 - 3 1 8 . 
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incendatur fervor, tum missis missionariis viris ac feminis, tum debito col
lato adiumento a vitae consecratae Institutis dioecesibus egentioribus.196 

Christi nuntiatio atque inculturatio 

79. Christi « nuntius principatum in missione tenet perennem » 1 9 7 in Ec
clesia, et « ad christianam conversionem spectat, plenum nempe sincerum-
que obsequium erga Christum et eius Evangelium ».198 Missionalia inter ope
ra numerantur etiam inculturationis processus et inter religiones dialogus. 
Inculturationis provocationem recipere consecratae personae debent tam
quam hortationem ad frugiferam cum gratia divina cooperationem in ipso 
concursu cum diversis cultus humani speciebus. De seria hoc coniecturam 
facit uniuscuiusque praeparatione dotibusque iudicii maturis nec non de fi
deli consensu cum necessariis doctrinalis orthodoxiae, veritatis et ecclesialis 
communionis praeceptis.199 Fundatorum ac fundatricum auxiliante charisma
te, plures potuerunt consecrati homines ad varias culturas accedere cum ip
so Iesu affectu qui « semetipsum exinanivit formam servi accipiens » (Philp 

2, 7) atque patienter audacterque ad dialogum nitentes frugiferam institue
runt cum maxime variis populis consortionem, salutis viam singulis nun-
tiantes. Quot ex iis etiam hodie in annalibus singulorum hominum populo-
rumque integrorum quaerere detegereque noverunt praesentis Dei vestigia, 
qui ad salutiferae suae voluntatis diiudicanda signa universum dirigit homi
num genus. Ipsis autem consecratis personis utilis comprobatur haec inqui
sitio: reperta enim apud diversos humanos civilesque cultus bona excitare 
in illis possunt ipsius Christianae contemplationis pervestigationem, commu
nitariam participationem, hospitalitatem atque personarum observationem, 
tum etiam naturae ipsius curationem. 

Ad veram inculturationem necessarii omnino sunt habitus sensibus Do
mini similes, cum incarnatus est et inter nos venit amanti demissoque ani
mo. Hoc modo idoneas maxime reddit vita consecrata personas quae impli
catum inculturationis laborem aggrediantur, quandoquidem aptas eas red
dit ut a rebus disiungantur, immo vel a tot propriae culturae speciebus. 
His cum affectibus investigationi sese devoventes atque culturarum intelle-

196 C f r Propositio 38. 
1 9 7 IOANNES PAULUS P P . II , Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1990), 44: AAS 

83 (1991), 290. 
1 9 8 Cfr ibid., 46: l.m., 292. 
1 9 9 Cfr ibid,, 52-54: l.m.., 299-302. 
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gentiae, melius in his distinguere valent consecrati vera bona nec non opti
mum modum ea complectendi et perficiendi suo proprio opitulante charis
mate.2 0 0 Oblivisci tamen non licet antiquas apud multas culturas adeo ita 
funditus permisceri religionis significationes ut saepius culturae ipsius transcen
dentem rationem ipsa religio exprimat. Vera hic inculturatio necessario serium 
apertumque inter religiones dialogum prae se fert qui «non adversatur ipsi 
missioni ad gentes ... neque liberare ab evangehzationis officio».201 

Vitae consecratae inculturatio 

80. Ex se vita consecrata, quae per se ipsa evangelica bona infert, ubi 
authentice tenetur peculiare adiumentum afferre potest provocationibus in
culturationis. Cum enim sit ea signum principatus Dei Regnique, fit ipsa 
incitatio, quae per dialogum hominum conscientiam movere potest. Si qui
dem servat vita consecrata prophetici impulsus suam propriam vim, quan
dam intra culturam evangelicum fit fermentum habens virtutem eam puri-
ficandi et evolvendi. Id nimirum multorum sanctorum sanctarumque fasti 
demonstrant, qui diversis aetatibus in temporum vices penitius se insinua-
runt, iis tamen non sunt absumpti, immo novas semitas suis aevis patefece
runt. Evangelicae vitae ratio insignis est fons ad novum culturae exemplar 
exhibendum. Quot enim conditores conditricesque, quaedam sui temporis 
postulata intellegentes, tametsi nonnullis cum limitibus a se agnitis, illis oc-
currerunt responsione, quae res culturalis innovationis facta est exhibitio. 

Religiosorum Institutorum religiosarumque nec non Societatum vitae 
apostolicae communitates enim certa et significantia culturalia proposita 
ministrare possunt, quando evangelicam rationem testantur vivendi in di
versitate mutuam acceptionem atque exercendi auctoritatem, cum bonorum 
tum corporis tum animi communionem, internationalem mentem, inter con
gregationes sociatam operam, virorum mulierumque nostrae aetatis auditio-
nes experiuntur. Ratio namque cogitandi vivendique illius qui Christum 
propius persequitur, certam parit firmamque relationis culturam, id quod 
contra hominem est collustrat, testificatur Deum unum bonis vim indere et 
completionem. Vera vicissim inculturatio efficiet ut personae consecratae 

2 0 0 Cfr Propositio 4 0 , A. 
2 0 1 IOANNES PAULUS P P . II, Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 5 5 : AAS 

83 ( 1 9 9 1 ) , 3 0 2 ; cfr PONTIFICIUM CONSILIUM PRO DIALOGO INTER RELIGIONES et CONGREGATIO PRO 

GENTIUM EVANGELIZATIONE, Instr. Dialogo e annuncio. Riflessioni e orientamenti ( 1 9 Maii 1 9 9 1 ) , 
4 5 - 4 6 : AAS 84 ( 1 9 9 2 ) , 4 2 9 - 4 3 0 . 
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evangelica praecepta radicitus teneant, ad cuiusque Instituti charisma ad
que illius populi ingenium quocum erit necessitudo. Hac e fertili congruen
tia vivendi genera effluent et pastorales rationes quae fieri poterunt germa
na opulentia toto pro Instituto, si quidem cum fundationis charismate et 
cum Spiritus Sancti congregante actione concinent. Hoc in processu, qui 
discretione audaciaque constat, dialogo evangelicoque impulsu, recti itineris 
vindex erit Sancta Sedes, cui munus demandatur culturarum evangelizatio
nem cohortandi eiusque progressus confirmandi et effecta, quae ad incultu
rationem spectant, sanciendi; 2 0 2 « officium difficile est hoc magnaeque pru
dentiae, quia de fidelitate Ecclesiae ipsi Evangelio et Apostolicae Traditioni 
quaestionem ponit intra perpetuam culturarum progressionem ».203 

Nova evangelizatio 

81. Ut apta ratione obviam procedatur provocationibus quas aetas no
stra novae evangelizationi opponit, opus in primis est tali consecrata vita, 
quae a revelato Verbo continenter se patiatur appellari nec non a tempo
rum signis.204 Magnorum virorum ac mulierum evangelizantium, qui dari 
prius fuerunt evangelizati, memoria docet, ut nostri temporis hominibus oc
curratur, necessarios esse homines Domino eiusque Evangelio amanter dedi
tos. « Suapte vocatione propria moventur consecrati homines ut inter sui 
evangelizationem ac testificationem unitas compareat, inter renovationem 
interiorem ac fervorem apostolicum, inter exsistentiam atque actionem, 
dum clare demonstrant vividam semper vim ex priore binomii illius pro
fluere parte ».205 

Haud secus atque consueta, evangelizatio nova tum efficax erit cum ex 
tectis pronuntiare valebit quaecumque in intima cum Domino consortione 
prius erunt experta. Ad hanc igitur solida flagitantur ingenia sanctorum ar
dore incensa. A consecratis viris feminisque postulat nova evangelizatio 'ple

nam theologici sensus conscientiam provocationum aetatis nostrae. Haec po
stulata ponderentur oportet a diligenti unanimique iudicio, unde missio ip
sa renovetur. In Domino Iesu annuntiando fortitudinem comitari debet fi-

202 C F R propositio 4 0 , B. 
2 0 3 IOANNES PAULUS P P . II, Adhort. Ap. post-synodalis Ecclesia in Africa ( 1 4 Septembris 

1 9 9 5 ) , 6 2 : L'Osservatore Romano, 16 Septembris 1 9 9 5 , p. 5. 
2 0 4 Cfr PAULUS P P . V I , Adhort. Ap. Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1 9 7 5 ) , 15: AAS 68 

( 1 9 7 6 ) , 1 3 - 1 5 . 
2 0 5 SYNODUS EPISCOPORUM, IX Coetus generalis ordinarius, Relatio ante disceptationem, 2 2 : 

L'Osservatore Romano, 3 -4 Octobris 1 9 9 4 , p. 12 . 
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ducia de Providentiae actione, qui in mundo « omnia, adversos etiam hu
manos casus, in Ecclesiae bonum sapienter» disponit.206 

Ut in novae evangelizationis processum fructuose Instituta immittantur, 
magni ponderis partes agunt fidelitas erga fundatoris charisma, cum iis 
coniunctio qui eidem in Ecclesia operi sese devovent, praesertim cum Pa
storibus, atque adiutrix opera cum hominibus cunctis bonae voluntatis con
sociata. Id secum fert ut Spiritum intellegamus unumquodque Institutum 
rogantem, sive illis in regionibus ubi magni progressus extemplo non pro
spiciuntur, sive in aliis regionibus, ubi feliciter res restitui praenuntiatur. 
Omnibus in locis rerumque adiunctis ardentes sint personae consecratae 
Dominum Iesum nuntiatrices, conditorum conditricumque menti fideles, 
paratae ad respondendum cum sapientia postulatis evangelicis quae ex in
quieto hominis corde eiusque impellentibus necessitatibus oriuntur. 

Studium et amor pro pauperibus atque iustitiae promotio 

82. Sui ministerii principio, Nazarethana in synagoga, proclamat Iesus 
se a Spiritu esse consecratum ut pauperibus evangelizet, captivis remissio
nem praedicet, caecis visum restituat, contractos in remissione dimittat, an
num Domini acceptum praedicet (cfr Lc 4, 16-19). Ecclesia in se recipiens 
Domini missionem, Evangelium singulis viris feminisque enuntiat, in se ex 
toto onus suscipiens eos servandi. Sed peculiari cum studio, vero « dilectu 
potiore », se convertit ipsa ad eos qui in debiliore condicione versantur, ideo
que graviore in necessitate. « Pauperes » multiplicibus in paupertatis rationi
bus, sunt oppressi, vitae segreges, senes, aegroti, parvuli; quotquot denique 
in societate « infimi » habentur et considerantur. 

Inest dynamicae ipsi virtuti amoris, qui secundum Christum vivitur, 
haec pro pauperibus optio. Ea igitur omnes obstringuntur Christi discipuli; 
qui vero propius sectari Dominum cupiunt eius imitantes habitus, non pos
sunt quin se singulariter omnino implicari eadem re se sentiant. Eorum ex 
animo responsio amori Christi eos impellit ut pauperum more vivant pau-
perumque causam suscipiant. Hinc cuique Instituto necesse est ad pro
prium charisma vitae genus demissum austerumque sibi asciscere, tam in sin
gulis sodalibus quam universa in communitate. Viva hac testificatione su
stentati homines consecrati, rationibus suae vitae electioni congruis atque 
animis ab omni politica ideologia liberis, iniurias condemnare poterunt quae